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UDHEZIM
Nr. 35 date 28 /2. 2001

PER
DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 1, DATE 14.1.2020 “PER
DOKUMENTACIONIN DHE PROCEDURAT PER HAPJEN, RIORGANIZIMIN DHE
MBYLLJEN E INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE, DEGEVE TE TYRE,
NJESIVE KRYESORE DHE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, SI DHE PER NDARJEN
OSE BASHKIMIN E INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE”, | NDRYSHUAR

Né mbéshtetje € nenit 102 té Kushtetutés. nenit 30 dhe 35 té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™, vendimit nr.
41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave. “Pér elementet e programeve té studimit té ofruara
Ministrave, “Pér standardet. kriteret dhe procedurat pér hapjen. riorganizimin, ndarjen, bashkimin
ose mbylljen e institucioneve t& arsimit té larté dhe ¢ degéve t& tyre™ dhe vendimit nr. 112, daté
23.02.2018. t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar™ dhe
“Profesor™, i ndryshuar,

UDHEZOJ:

I. N&udhézimin nr. 1. daté 14.01.2020. i ndryshuar béhen ndryshimet ¢ méposhtme:

a) Kudo né pérmbajtje t& udhézimit togfjaléshi “Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé”
dhe akronimi “MASR™ & zévendésohen pérkatésisht me “Ministria e Arsimit dhe
Sportir® dhe “MAS™.

b) Pika | e Kreut I/A.1 ndryshon si vijon:

“1. Pas hvrjes né fugi té vendimit 1é Késhillit té Ministrave pér miratimin ¢ hapjes sé
institucionit (¢ arsimit 1é larté, ministria pérgjegiése pér arsimin procedon me
miratimin e statutit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Me miratimin e statutit 1é institucionit 1€ arsimit té larté me urdhér té Ministrit 1é
Arsimit dhe Sportit. krijimit ¢ organeve kolegjiale dhe emérimit/zgjedhjes sé
autoriteteve drejtuese, IAL aplikon né platformeén e-Albania pér hapjen e programeve
1é studimit sipas procedurave né Kreun IV té kétij udhézimi. Pas miratimit (¢ statutit
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dhe 1é programeve ¢ studimit, MAS krven verifikimet né terren pér pérmbushjen e
standardeve dhe 1¢ kritereve sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.”.

b) Pika 6 e Kreut [I/A ndryshon si vijon:

“b. Né rast té vlerésimit pozitiv t¢ aplikimit dhe dokumentacionit, ministri miraton me
urdhér hapjen e degés si njési kryesore/bazé e IAL-sé dhe dega brenda 30 ditéve nga
data e miratimit aplikon né platformén e-Albania pér hapjen e programeve 1é studimit,
né funksion (¢ degés si njési kryesore/bazé 1é miratuar. .

¢) Germa “e” e pikés 5 t& Kreut [1I/A ndryshon si vijon:

“e. Listén e programeve (¢ studimit dhe planet mésimore gé do té mbulohen/mbéshteten
nga njésia krvesore e re/riorganizuar. listuar sipas njésive bazé pérgjegjése pér
realizimin e tyre. .

d) Germa “b” e pikés 6 t& Kreut [1I/A ndryshon si vijon:

“b. Né rast ¢ vierésimit pozitiv té aplikimit dhe dokumentacionit, ministri miraton me
urdhér hapjen/riorganizimin e njésisé krvesore dhe IAL brenda 30 ditéve aplikon pér
hapjen/riorganizimin e programeve (¢ studimit né funksion té njésisé kryvesore té
miratuar, né platformén e-Albania.".

e) Nénpika “v” e germés “e” t& pikés 3 & Kreut [V/A shfugizohet.

) Né fund t& germés “¢” € shtojcés nr. 2 & udhézimit “Plani mésimor/Kurrikula e
programit t& studimit™, shtohet fjalia si vijon:

“Né rast té aplikimit pér riorganizimin e programit ¢ studimit, duhet pasqyvra analitike
¢ kuwrrikulés mésimore ekzistuese, si dhe e kwrrikulés mésimore pér programin e
studimit gé aplikohet pér riorganizim. .

I3

Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi. Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe institucionet
arsimit (€ larté né Republikén e Shqipérisé.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.
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